
　　　　　　　公益財団法人林精神医学研究所

（１）労働者の一月当たりの平均残業時間　　　年間平均　　3.08時間　　（2024年度）

２０２４年度

４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

（２）有休休暇取得率　　76.8％　　　　（2024年度）

（３）労働者に占める女性労働者の割合

職員・短時間職員に占める女性の割合

職員 割合 短時間職員 割合

男性 103 28.6% 31 24.0%

女性 257 71.4% 98 76.0%

計 360 129
２０２５年４月現在

（４）役員・管理職に占める男女性数及び割合

職責者・役員の男女性数（割合）

職責者 割合 理事 監事 役員合計 割合

男性 28 40.6% 10 2 12 57.1%

女性 41 59.4% 8 1 9 42.9%

計 69 21
２０２５年４月現在

管理職の男女性数（割合）

部長・
副部長 割合 科・課長 割合 主任 割合

リーダー
（副主任） 割合 全体

男性 3 42.9% 4 21.1% 16 47.1% 2 40.0% 25 38.5%

女性 4 57.1% 15 78.9% 18 52.9% 3 60.0% 40 61.5%

計 7 19 34 5 65
２０２５年４月現在

（５）雇用する労働者の男女の賃金差異

区分

全職員

職員

短時間職員

対象期間： 令和６年度（令和６年４月１日～令和７年３月３１日）
　　賃金： 基本給、超過労働に対する報酬、その他手当、賞与等を含む　（通勤手当、退職手当は除く）

　　　　補足： 役員・医師除く

（６）雇用する労働者の男女の平均継続勤続年数の差異

平均勤続年数・平均年齢（役員除く）

男性（正規）

男性（非正規）

女性（正規）

女性（非正規）
２０２５年４月現在

（７）男性労働者の育児休業等の取得状況
　　　　育児休業等の取得割合 66.6 ％　　

12.5 45.3

7.8 52.7

平均勤続年数 平均年齢

13.5 44.1

8.4 56.4

2.88

3.52

男女の賃金差異
（男性の賃金に対する女性の賃金の割合）

86.1%

94.1%

100.0%

2.62

2.91

2.91

3.65

3.38

3.33

女性の職業生活における活躍に関する情報公表

1月当たり平均残業時間

3.08

2.95

2.67

3.12


