

女性の職業生活における活躍に関する情報公表

公益財団法人林精神医学研究所

(1)労働者の一月当たりの平均残業時間 年間平均 3.08時間 (2024年度)

2024年度	1月当たり平均残業時間
4月	3.08
5月	2.95
6月	2.67
7月	3.12
8月	2.62
9月	2.91
10月	2.91
11月	3.65
12月	3.38
1月	3.33
2月	2.88
3月	3.52

(2)有休休暇取得率 76.8% (2024年度)

(3)労働者に占める女性労働者の割合

職員・短時間職員に占める女性の割合

	職員	割合	短時間職員	割合
男性	103	28.6%	31	24.0%
女性	257	71.4%	98	76.0%
計	360		129	

2025年4月現在

(4)役員・管理職に占める男女性数及び割合

職責者・役員の男女性数(割合)

	職責者	割合	理事	監事	役員合計	割合
男性	28	40.6%	10	2	12	57.1%
女性	41	59.4%	8	1	9	42.9%
計	69				21	

2025年4月現在

管理職の男女性数(割合)

	部長・副部長	割合	科・課長	割合	主任	割合	リーダー(副主任)	割合	全体	
男性	3	42.9%	4	21.1%	16	47.1%	2	40.0%	25	38.5%
女性	4	57.1%	15	78.9%	18	52.9%	3	60.0%	40	61.5%
計	7		19		34		5		65	

2025年4月現在

(5)雇用する労働者の男女の賃金差異

区分	男女の賃金差異 (男性の賃金に対する女性の賃金の割合)
全職員	86.1%
職員	94.1%
短時間職員	100.0%

対象期間： 令和6年度(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

賃金： 基本給、超過労働に対する報酬、その他手当、賞与等を含む (通勤手当、退職手当は除く)

補足： 役員・医師除く

(6)雇用する労働者の男女の平均継続勤続年数の差異

平均勤続年数・平均年齢(役員除く)

	平均勤続年数	平均年齢
男性(正規)	13.5	44.1
男性(非正規)	8.4	56.4
女性(正規)	12.5	45.3
女性(非正規)	7.8	52.7

2025年4月現在

(7)男性労働者の育児休業等の取得状況

育児休業等の取得割合 66.6 %